

# Comunità Missionaria di Villaregia per lo Sviluppo - Onlus

Sede in PORTO VIRO Via Borgo Rivoli 4  
Capitale sociale Euro 55.000,00 i.v.  
C.F. 01262840299

## BILANCIO AL 31/12/2019

	31/12/2019	31/12/2018
<b>STATO PATRIMONIALE ATTIVO</b>		
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<i>II) Immobilizzazioni materiali</i>		
3) Attrezzature industriali e commerciali	5.851	6.655
4) Altri beni	308	0
<b><i>Totale Immobilizzazioni materiali</i></b>	<b>6.159</b>	<b>6.655</b>
<b>Totale Immobilizzazioni (B)</b>	<b>6.159</b>	<b>6.655</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<i>II) Crediti</i>		
5-bis) Crediti tributari		
a) Crediti tributari esigibili entro l'esercizio successivo	1.177	395
<b>Totale Crediti tributari</b>	<b>1.177</b>	<b>395</b>
5-quater) Crediti verso altri		
a) Crediti verso altri esigibili entro l'esercizio successivo	5.250	9.000
b) Crediti verso altri esigibili oltre l'esercizio successivo	800	800
<b>Totale Crediti verso altri</b>	<b>6.050</b>	<b>9.800</b>
<b><i>Totale Crediti</i></b>	<b>7.227</b>	<b>10.195</b>
<i>III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
6) Altri titoli	31.550	27.050
<b><i>Totale Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i></b>	<b>31.550</b>	<b>27.050</b>
<i>IV) Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	225.246	297.790
3) Danaro e valori in cassa	3.309	742
<b><i>Totale Disponibilità liquide</i></b>	<b>228.555</b>	<b>298.532</b>
<b>Totale Attivo circolante (C)</b>	<b>267.332</b>	<b>335.777</b>
<b>D) Ratei e risconti attivi</b>	<b>182</b>	<b>740</b>
<b>TOTALE STATO PATRIMONIALE ATTIVO</b>	<b>273.673</b>	<b>343.172</b>

## STATO PATRIMONIALE PASSIVO

### A) Patrimonio netto

<i>I) Capitale</i>	55.000	55.000
<i>II) Riserva da soprapprezzo delle azioni</i>	0	0

	31/12/2019	31/12/2018
III) Riserve di rivalutazione	0	0
IV) Riserva legale	0	0
V) Riserve statutarie	0	0
VI) Altre riserve, distintamente indicate		
Varie altre riserve	203.041	274.540
Totale Altre riserve, distintamente indicate	<u>203.041</u>	<u>274.540</u>
VII) Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX) Utile (Perdita) dell'esercizio	588	543
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X) Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
<b>Totale Patrimonio netto (A)</b>	<b><u>258.629</u></b>	<b><u>330.083</u></b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b><u>1.171</u></b>	<b><u>2.564</u></b>
<b>D) Debiti</b>		
7) Debiti verso fornitori		
a) Debiti verso fornitori esigibili entro l'esercizio successivo	2.387	2.937
Totale Debiti verso fornitori	<u>2.387</u>	<u>2.937</u>
12) Debiti tributari		
a) Debiti tributari esigibili entro l'esercizio successivo	846	- 869
Totale Debiti tributari	<u>846</u>	<u>- 869</u>
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
a) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale esigibili entro l'esercizio successivo	1.170	1.893
Totale Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	<u>1.170</u>	<u>1.893</u>
14) Altri debiti		
a) Altri debiti esigibili entro l'esercizio successivo	4.685	3.593
b) Altri debiti esigibili oltre l'esercizio successivo	2.904	2.904
Totale Altri debiti	<u>7.589</u>	<u>6.497</u>
<b>Totale Debiti (D)</b>	<b><u>11.992</u></b>	<b><u>10.458</u></b>
<b>E) Ratei e risconti passivi</b>	<b><u>1.881</u></b>	<b><u>67</u></b>
<b>TOTALE STATO PATRIMONIALE PASSIVO</b>	<b><u>273.673</u></b>	<b><u>343.172</u></b>

## **CONTO ECONOMICO**

### **A) Valore della produzione**

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	31.000	27.067
5) Altri ricavi e proventi		
b) Altri contributi	35.047	43.611
c) Altri ricavi e proventi	5.904	16
Totale Altri ricavi e proventi	<u>40.951</u>	<u>43.627</u>
<b>Totale Valore della produzione (A)</b>	<b><u>71.951</u></b>	<b><u>70.694</u></b>

### **B) Costi della produzione**

	31/12/2019	31/12/2018
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.607	1.447
7) Per servizi	30.885	30.356
8) Per godimento di beni di terzi	890	6.882
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	22.029	21.030
b) Oneri sociali	7.614	2.849
c) Trattamento di fine rapporto	1.739	1.629
Totale Costi per il personale	<u>31.382</u>	<u>25.508</u>
10) Ammortamenti e svalutazioni		
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.922	3.170
Totale Ammortamenti e svalutazioni	<u>2.922</u>	<u>3.170</u>
14) Oneri diversi di gestione	2.191	2.669
<b>Totale Costi della produzione (B)</b>	<u><b>70.877</b></u>	<u><b>70.032</b></u>
<b>Differenza tra Valore e Costi della produzione (A - B)</b>	<u><b>1.074</b></u>	<u><b>662</b></u>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
16) Altri proventi finanziari		
d) Altri proventi, diversi dai precedenti		
5) Altri proventi, diversi dai precedenti, da altri	9	186
Totale Altri proventi, diversi dai precedenti	<u>9</u>	<u>186</u>
Totale Altri proventi finanziari	<u>9</u>	<u>186</u>
<b>Totale Proventi e Oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)</b>	<u><b>9</b></u>	<u><b>186</b></u>
<b>D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie</b>		
<b>Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D)</b>	<u><b>1.083</b></u>	<u><b>848</b></u>
<b>20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>		
a) Imposte correnti	495	305
<b>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>	<u><b>495</b></u>	<u><b>305</b></u>
<b>21) Utile (Perdita) dell'esercizio</b>	<u><b>588</b></u>	<u><b>543</b></u>




**Comunità Missionaria di Villaregia per lo Sviluppo**

Borgo Rivoli 4 - Porto Viro (RO) C.F. 01262840299

**RENDICONTO DI CASSA DAL 01/01/2019 AL 31/12/2019**

<b>ENTRATE</b>	<b>Importo (€)</b>	<b>USCITE</b>	<b>Importo (€)</b>
<b>Proventi da attività tipiche</b>		<b>Oneri da attività tipiche</b>	
Elargizioni liberali	133.489	Costi per la realizzazione dei progetti di sviluppo in America Centrale e Meridionale	151.309
Riparto 5 per mille A.F. 2017	117.199	Costi per la realizzazione dei progetti di sviluppo in Africa	281.504
Finanziamenti e rimborsi da istituzioni pubbliche e private	43.887	Costi per la realizzazione dei progetti di educazione e sensibilizzazione in Italia	41.382
		Costi per l'invio di aiuti umanitari	16.193
<b>Proventi da raccolta fondi</b>		<b>Oneri di supporto generale</b>	
Campagna Abbiamo Riso per una Cosa Seria	195.765	Costo del personale	31.382
		Costi di Comunicazione e Fund Raising	21.644
<b>Proventi finanziari e patrimoniali</b>		Spese varie (acquisti, servizi, consulenze, assicurazioni ed imposte)	16.912
Da depositi bancari	9		
<b>Totale Entrate</b>	<b>490.349</b>	<b>Totale Uscite</b>	<b>560.326</b>
<i>Cassa e Banca al 31/12/2018</i>	<i>298.532</i>		
<i>Cassa e Banca al 31/12/2019</i>	<i>228.555</i>		
<i>Disavanzo di cassa</i>	<i>-69.977</i>		

Leonardo Fabi

